

BÁO CÁO

kết quả công tác xây dựng Đảng trong các đơn vị khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp quý I; phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2026

Thực hiện Chương trình công tác năm 2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường; căn cứ tình hình thực tiễn và kết quả triển khai nhiệm vụ trong các đơn vị khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp trên địa bàn phường quý I năm 2026. Ban Thường vụ Đảng ủy phường báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I. Đặc điểm tình hình

Quý I năm 2026, công tác xây dựng Đảng trong các đơn vị khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp phường được triển khai đồng bộ và đạt kết quả tích cực. Các chi, đảng bộ cơ sở duy trì nền nếp sinh hoạt, quán triệt đầy đủ các nghị quyết, chỉ thị của Đảng. Công tác kiểm tra, giám sát được thực hiện nghiêm túc, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế, qua đó nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, củng cố kỷ luật Đảng, tăng cường năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức Đảng, đồng thời tạo nền tảng vững chắc để triển khai hiệu quả các nhiệm vụ chính trị của phường. Công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng tiếp tục được đẩy mạnh, nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong khối khoa giáo, hành chính sự nghiệp phường.

Đảng bộ phường có 105 chi, đảng bộ trực thuộc, trong đó có 21 chi, đảng bộ khối đơn vị sự nghiệp công lập; 05 chi bộ thuộc khối đơn vị sự nghiệp ngoài công lập và 03 chi, đảng bộ khối y tế. Các chi, đảng bộ khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp phường đã tích cực phát huy vai trò nòng cốt, chủ động tham mưu và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ xây dựng Đảng, đóng góp quan trọng vào kết quả chung của phường.

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I năm 2026

1. Công tác xây dựng Đảng

1.1. Công tác quán triệt, triển khai nghị quyết, chỉ thị của Đảng

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường chỉ đạo triển khai kịp thời, đồng bộ các chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Trung ương, Thành ủy, Đảng ủy phường về lĩnh vực khoa giáo; ban hành 16 văn bản chỉ đạo (trong đó: 04 Kế hoạch, 07 Công văn; 02 Hướng dẫn; 02 Báo cáo; 01 Thông báo). Tiếp tục hướng dẫn việc tuyên truyền, quán triệt, triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng: Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia đến năm 2030, Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày

24/01/2025 về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; Nghị quyết số 70-NQ/TW, ngày 20/8/2025 về bảo đảm an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 71- NQ/TW, ngày 22/8/2025 về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Nghị quyết số 72-NQ/TW, ngày 08/9/2025 về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; Chỉ đạo triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 01-ĐU/KH, ngày 22/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về triển khai Phong trào “*Bình dân học vụ số*”.

- Tham dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng với sự tham dự của 309 đại biểu và Hội nghị quán triệt, tuyên truyền và thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 14/01/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về xây dựng và triển khai thực hiện một số mô hình Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng giai đoạn 2026 - 2030 và những năm tiếp theo.

- Xây dựng dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 14/01/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố xây dựng và triển khai thực hiện một số mô hình Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng giai đoạn 2026 - 2030 và những năm tiếp theo trên địa bàn phường.

- Việc triển khai các chủ trương, nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng được tổ chức nghiêm túc, đồng bộ, bảo đảm kịp thời, đúng định hướng. Việc học tập, quán triệt được thực hiện đầy đủ tới toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, đoàn viên; gắn với sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên môn và các hoạt động chính trị - văn hóa trên địa bàn phường. Đa dạng các hình thức triển khai theo hướng linh hoạt, thiết thực; phát huy hiệu quả trên các nền tảng số như Cổng thông tin điện tử phường, trang thông tin của các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố. Vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy được phát huy trong quá trình tổ chức thực hiện; một số đơn vị chủ động đổi mới phương thức triển khai, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền và thực hiện nhiệm vụ.

1.2. Công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch

- Ban hành Kế hoạch số 55-KH/ĐU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khoá XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “*Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” năm 2026 tại Đảng bộ phường; Kế hoạch số 65-KH/ĐU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về thực hiện chuyên đề: “*Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng*” năm 2026.

- Công tác tuyên truyền được triển khai sâu rộng có trọng tâm, trọng điểm, gắn với các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và địa phương như: kết quả Đại hội XIV của Đảng, Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; tuyên truyền các lễ hội truyền thống, công tác thông tin đối ngoại, bảo vệ chủ quyền biên giới. Ban hành Quyết định thành lập và kiện toàn đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư luận xã hội, bảo đảm đủ số lượng, đúng tiêu chuẩn theo quy định.

- Công tác nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng cán bộ, đảng viên và Nhân dân được tăng cường, nhất là trong thời điểm trước, trong và sau Đại hội XIV của Đảng, Tết Nguyên Đán Bính Ngọ, trước thềm bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Chủ động đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; tăng cường định hướng thông tin chính thống trên không gian mạng. Việc tuyên truyền được đẩy mạnh thông qua các kênh thông tin chính thức của phường; trên các nền tảng số (*zalo, facebook... của các cơ quan, đơn vị*); tích cực chia sẻ, lan tỏa các bài viết, tin, hình ảnh, Infographic của một số các fanpage của Thành phố như Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Xứ Đông Văn Hiến, Cửa Biển, Thông tin chính phủ, TTXVN...

1.3. Công tác tổ chức, cán bộ

- Quy định khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý diện Ban Thường vụ Đảng ủy quản lý; Công văn triển khai rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 và xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2030 - 2035, 2031 - 2036; Kế hoạch rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ phường nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 và xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2030 - 2035, 2031 - 2036; Hướng dẫn đánh giá, xếp loại cán bộ lãnh đạo quản lý hàng quý.

- Tổ chức Hội nghị rà soát, bổ sung quy hoạch Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, các chức danh lãnh đạo phường nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 và quy hoạch nhiệm kỳ 2030 - 2035, 2031 - 2036; Hội nghị đánh giá, xếp loại các đồng chí Ban Thường vụ Đảng ủy quý I năm 2026.

- Thực hiện quy trình bổ nhiệm lại công tác cán bộ đối với 01 đồng chí Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Quán Trữ.

1.4. Công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường tổ chức xét kết nạp 21/20 đảng viên, đạt 105% kế hoạch Thành phố giao, trong đó: 06 đảng viên là sinh viên, 01 đảng viên là người có đạo; 05 đảng viên là tân binh, chuyển đảng chính thức 17 đồng chí; xóa tên 01 đảng viên trong danh sách đảng viên, cho 01 đảng viên ra khỏi Đảng. Thẩm tra,

xác minh 15 lý lịch của người xin vào đảng; Xác nhận 30 phiếu nhận xét đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức đảng và Nhân dân nơi cư trú theo Quy định số 213-QĐ/TW, ngày 02/01/2020 của Ban Chấp hành Trung ương; Tiếp nhận và chuyển sinh hoạt đảng cho 107 đảng viên (*chuyển đến 31 đảng viên, chuyển đi 50 đảng viên, 26 chuyển nội nội bộ trong Đảng bộ phường*).

- Giới thiệu quần chúng ưu tú tham gia lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng khoá I tại Trung tâm Chính trị phường Phù Liễn, kết quả có 67/70 quần chúng ưu tú đã hoàn thành lớp bồi dưỡng kiến thức về Đảng (03 trường hợp ...); 28/30 đảng viên đã hoàn thành lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới (02 trường hợp ...). Tiếp tục rà soát, tổng hợp các đảng viên dự bị tham gia lớp Đảng viên mới khoá II tại Trung tâm chính trị phường Phù Liễn. Chỉ đạo thực hiện rà soát, báo cáo phục vụ công tác phát triển tổ chức đảng, đảng viên năm 2026, giao chỉ tiêu phát triển đảng viên năm 2026 cho các tổ chức cơ sở đảng.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới, Hướng dẫn số 42-HD/BTCTW, ngày 28/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về việc thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, Công văn số 100-CV/ĐU, ngày 09/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường về việc phân công dự sinh hoạt chi bộ và báo cáo dự sinh hoạt chi bộ đối với các đồng chí uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường, tính đến hết tháng 02/2026, có 07/31 đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường dự sinh hoạt tại 09 chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường.

- Tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), 66 năm Ngày Bác Hồ về thăm Kiến An (18/01/1960 - 18/01/2026); trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 03/02/2026; tổng kết công tác xây dựng Đảng và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2025.

- Cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu của đảng viên trên phần mềm khai thác và quản lý dữ liệu đảng viên 4.0. Đồng thời, tiếp nhận hồ sơ của đảng viên lưu trữ theo quy định.

- Chỉ đạo phối hợp Tổ chuyên gia thực hiện rà soát, tham mưu các thủ tục hành chính tại cơ quan Đảng trong xây dựng quy trình triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN Iso 9001:2015 năm 2025.

- Triển khai thực hiện Quy định số 339-QĐ/TW, ngày 10/7/2025 của Ban Bí thư về sử dụng ứng dụng “Sổ tay đảng viên điện tử”; Kế hoạch số 07-KH/TU, ngày 15/10/2025 của Thành uỷ Hải Phòng triển khai ứng dụng “Sổ tay đảng viên điện tử” tại Đảng bộ thành phố Hải Phòng và Kế hoạch số 22/KH/ĐU, ngày 24/10/2025 của

Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về triển khai ứng dụng “Sổ tay đảng viên điện tử” tại Đảng bộ phường. Đến nay, đã có 138 chi bộ được đánh giá tốt trên 150 chi bộ đã đăng ký sinh hoạt (đạt tỷ lệ 92%).

1.5. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ

- Công tác bảo vệ chính trị nội bộ được triển khai nghiêm túc, đúng quy định, góp phần giữ vững sự trong sạch, đoàn kết nội bộ, bảo đảm tiêu chuẩn chính trị của đội ngũ cán bộ, đảng viên, phục vụ tốt công tác nhân sự. Từ ngày 21/12/2025 đến ngày 15/3/2025, đã kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với 154 hồ sơ tham gia ứng cử, phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (*trong đó có 26 hồ sơ liên quan đến đơn vị khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp*); 12 hồ sơ phục vụ công tác luân chuyển, điều động, bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử theo Quy định số 58-QĐ/TW của Bộ Chính trị; 07 hồ sơ của quần chúng Nhân dân thẩm định xác minh lý lịch chính trị của gia đình đang sinh sống trên địa bàn phường đảm bảo chặt chẽ, khách quan, đúng quy định.

- Chú trọng công tác nắm tình hình tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên, kịp thời phát hiện, ngăn ngừa những biểu hiện lệch lạc, vi phạm. Đồng thời, tăng cường phối hợp với các cơ quan trong xác minh, xử lý thông tin liên quan đến chính trị nội bộ, không để xảy ra tình huống bị động, bất ngờ.

1.6. Công tác thực hiện chế độ chính sách và tiền lương

- Chỉ đạo việc rà soát, lập danh sách và chi trả chế độ cho 1.218 đảng viên theo Nghị quyết số 41/2025/NQ-HĐND với số tiền 915.300.000 đồng; đồng thời tiếp tục yêu cầu các tổ chức đảng trực thuộc rà soát, lập danh sách đề nghị điều chỉnh, bổ sung chi chế độ quà Tết theo Nghị quyết bảo đảm kịp thời, đúng đối tượng.

- Thực hiện việc nâng lương thường xuyên, nâng lương trước thời hạn đối với 03 cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Đảng uỷ phường quản lý; 07 cán bộ, công chức thuộc các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng uỷ và cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam phường.

1.7. Công tác khoa giáo, văn hoá - văn nghệ

- Ban hành Hướng dẫn số 10-HD/ĐU, ngày 05/02/2026 về công tác Khoa giáo năm 2026; Hướng dẫn số 11-HD/ĐU, ngày 11/02/2026 về công tác văn hoá, văn nghệ năm 2026. Rà soát, đánh giá và xây dựng báo cáo tổng kết, sơ kết đối với một số nhiệm vụ trọng tâm, trong đó: tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao; đồng thời thực hiện sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW,

ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới.

1.8. Công tác Dân vận

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường đã quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện công tác dân vận, ban hành Hướng dẫn thực hiện Phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2026; tổ chức triển khai nghiêm túc, đồng bộ tới các cơ quan, đơn vị, chi bộ, tổ dân phố trên địa bàn. Thực hiện Công văn số 438-CV/BTGDVTU ngày 27/02/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, đã triển khai khảo sát, điều tra xã hội học phục vụ xây dựng Đề án nâng cao chất lượng phong trào thi đua “Dân vận khéo”; đồng thời tổng hợp kết quả đăng ký mô hình “Dân vận khéo” trong toàn phường. Đến ngày 09/3/2026, toàn phường có 46 mô hình đăng ký trên các lĩnh vực, thể hiện sự chủ động, tích cực của các đơn vị trong triển khai phong trào.

- Tổ chức chiến dịch truyền thông “Xây dựng phường Kiến An trở thành phường không ma túy”. Ra mắt xây dựng mô hình điểm “Hội Nông dân phường Kiến An đi đầu trong thực hiện Nghị quyết về xây dựng phường Kiến An không ma túy”. Công an phường đã tham mưu UBND phường đồng thời đã Báo cáo Giám đốc Công an thành phố xây dựng mô hình phong trào “Tổ dân phố không ma túy”; mô hình phong trào “Trường học không ma túy” đối với trường THPT Đồng Hòa; mô hình phong trào “Trường học an toàn không bạo lực, không tệ nạn xã hội” trên địa bàn phường Kiến An. Chú trọng xây dựng và nâng cao hiệu quả triển khai các phong trào “Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và các phong trào thi đua khác.

- Công tác dân tộc, tôn giáo tiếp tục được quan tâm thực hiện. Ban Thường vụ Đảng ủy phường đã ban hành Hướng dẫn công tác dân tộc, tôn giáo năm 2026; chỉ đạo tổng hợp, báo cáo tình hình công tác dân tộc, tôn giáo quý I theo quy định. Đồng thời, thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở quý I, phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2026, góp phần phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

- Chỉ đạo tăng cường công tác nắm tình hình tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân, dư luận xã hội, nhất là trong thời điểm trước Tết Nguyên đán Bính Ngọ; kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân, tình hình đồng bào dân tộc, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn phường.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ thuộc các lĩnh vực khoa giáo

2.1. Công tác giáo dục - đào tạo

- Công tác giáo dục và đào tạo được chú trọng, đạt được nhiều kết quả tích cực. Chỉ đạo các trường Mầm Non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn phường hoàn

thành sơ kết học kỳ I, triển khai kế hoạch học kỳ II năm học 2025 -2026 theo đúng quy định.

- Tiếp tục chỉ đạo hoàn thiện Đề án phát triển giáo dục và đào tạo phường Kiến An đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Tổ chức triển khai hiệu quả các nhiệm vụ được giao trong quý I năm 2026¹. Công nhận 04 đơn vị đạt “*Đơn vị học tập*” cấp phường năm 2025. Công tác tiếp nhận, thẩm định hồ sơ đề nghị cấp phép thành lập lớp mầm non độc lập được thực hiện đúng quy định. Các kết quả trên góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, phục vụ công tác khoa giáo và thực hiện nhiệm vụ xây dựng Đảng trên địa bàn phường.

2.2. Công tác y tế

- Phối hợp với Chi cục an toàn thực phẩm thành phố thành lập đoàn kiểm tra, tiến hành kiểm tra đột xuất việc thực hiện các quy định về tổ chức bếp ăn tập thể tại Trường Mầm non Nhi Đức, Trường Mầm non Bắc Sơn và đơn vị cung cấp thực phẩm đối với Công ty TNHH New Green. Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và bảo đảm an toàn tiêm chủng mở rộng; xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác y tế phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường.

- Ban hành quyết định kiểm tra công tác bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống tác hại của thuốc lá, rượu bia dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa lễ hội Xuân 2026 và xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026).

- Xây dựng Kế hoạch triển khai đợt cao điểm hướng dẫn cài đặt số sức khỏe điện tử trên VNeID theo Kế hoạch số 58/KH-UBND, ngày 24/02/2026 của UBND thành phố.

2.3. Công tác Văn hóa, thể dục thể thao, thông tin tuyên truyền

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân về các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026, gắn với chủ đề năm 2026: “*Tăng cường kỷ cương, kỷ luật; chủ động thực thi, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội*”.

- Duy trì hiệu quả chuyên trang “*Mừng Đảng, mừng Xuân - Kiến An, khát vọng vươn xa*” trên Cổng thông tin điện tử phường với các nội dung: xây dựng, biên tập các bài viết, cụm tin sâu, tin vắn; đăng tải phỏng vấn đồng chí Chủ tịch UBND phường; chương trình chúc tết của đồng chí Bí thư Đảng uỷ phường đêm giao thừa; thực hiện xây dựng nội dung 10 sự kiện tiêu biểu của phường năm 2025; xây dựng các phóng sự về công tác chỉnh trang đô thị, chợ hoa xuân 2026, công tác

¹ Hoàn thiện danh sách và hồ sơ giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi thành phố cấp trung học cơ sở năm học 2025 - 2026; Hoàn thiện các nội dung chuẩn bị thi Giải thể thao thành phố môn điền kinh.

chuẩn bị cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân; tuyên truyền Tết trồng cây Xuân Bính Ngọ 2026; công tác bảo đảm VSATTP, phòng chống dịch bệnh trước, trong và sau Tết nguyên đán...²

- Công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết có nhiều đổi mới, kết hợp giữa trang trí truyền thống và hiện đại (*hệ thống đèn LED, các điểm check-in sáng tạo tại Đồi Thiên Văn*); tập trung tuyên truyền tại khu vực trung tâm trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND phường, hồ Hạnh Phúc và một số tuyến đường chính: Cao Toàn, Trần Thành Ngọ, Lê Duẩn, Trường Chinh; khu vực vòng xuyên Ngã 6, Cổng Rồng, đảo giao thông (*trước nhà thờ Tin lành*), Đài liệt sỹ...³

- Hướng dẫn Ban Quản lý di tích đền Tây Sơn tăng cường công tác bảo vệ rừng và phòng chống cháy rừng tại di tích gắn với diện tích rừng trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

- Tổ chức sôi nổi các hoạt động văn hóa, biểu diễn nghệ thuật nhân dịp mừng Đảng - mừng Xuân: Đêm biểu diễn nghệ thuật quần chúng tại chương trình “*Chợ Tết xuân Bính Ngọ - Kiến An 2026*” thu hút hơn 1.500 lượt người tham dự; phát động cuộc thi “*Kiến An rợp bóng cờ*”;

- Tổ chức thành công Chương trình nghệ thuật “*Kiến An chào xuân Bính Ngọ*” và bắn pháo hoa đêm giao thừa thu hút hơn 3.500 lượt người tham dự.

2.4. Công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em

- Công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em tiếp tục được quan tâm chỉ đạo, hoạt động hỗ trợ, chăm lo trẻ em, nhất là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, được triển khai bảo đảm kịp thời, đúng đối tượng, đúng quy định. Nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, đã tổ chức tặng quà cho 85 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, với tổng kinh phí 85.000.000 đồng.

- Thông qua các hoạt động thiết thực, góp phần thực hiện hiệu quả chính sách đối với trẻ em, nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành và cộng đồng trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em; tạo điều kiện để trẻ em trên địa bàn phường được quan tâm, hỗ trợ, phát triển toàn diện.

2.5. Khoa học công nghệ

- Đảng ủy phường đã ban hành Kế hoạch hành động số 15-KH/ĐU ngày 10/10/2025 về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

²Xây dựng và phát sóng 144 lượt chương trình phát thanh, viết, sưu tầm 670 lượt tin, bài, 02 video clip về công tác bầu cử.

³Kết quả: 547 cờ hồng kỳ, 93 panô, 171 cột cờ cá, 13 cờ Tổ quốc, cờ Đảng cỡ lớn, 158 cờ dây, 6 băng zôn, 16 cột đèn led nghệ thuật, 02 Backdrop nghệ thuật, 4 bát cờ tại trụ sở phường

ban hành Kế hoạch số 01-ĐU/KH, ngày 22/8/2025 về triển khai Phong trào “*Bình dân học vụ số*”. Đến nay, Đảng ủy phường đã triển khai việc gửi, nhận văn bản qua ứng dụng điều hành tác nghiệp của Đảng tới 100% các đảng bộ, chi bộ trực thuộc. UBND phường đã tích cực triển khai sâu rộng phong trào bình dân học vụ số, phổ cập, nâng cao kiến thức khoa học, công nghệ, kiến thức số trong cán bộ, công chức và Nhân dân. Hoạt động thông tin, tuyên truyền về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số được thực hiện trên hệ thống loa phát thanh, mạng xã hội... thông qua các kế hoạch: số 53/KH-UBND ngày 29/8/2025 về việc phát động phong trào thi đua “*Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số*”; số 57/KH-UBND ngày 5/9/2025 về việc triển khai Phong trào “*Bình dân học vụ số*” đối với ngành Giáo dục và Đào tạo phường Kiến An. Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 15/8/2025 tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia đến năm 2030 trên địa bàn phường.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ thành phố tiếp nhận 10 bộ OFFICE 365 bản quyền do thành phố trang bị; Cài đặt phần mềm diệt virus bản quyền Kaspersky cho Văn phòng HĐND và UBND phường.

- Xây dựng Kế hoạch phát triển hạ tầng số trên địa bàn phường giai đoạn 2026 - 2030. Rà soát, bổ sung thông tin mã định danh điện tử các cơ quan hành chính nhà nước, Trạm y tế phường, Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng phường.

- Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao về chuyển đổi số tại Nghị quyết số 57-NQ/TW về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW, ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị. Phát huy hiệu quả Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện

- Công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng về lĩnh vực khoa giáo, văn hóa - văn nghệ được quan tâm chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Trong quý I năm 2026, các cấp ủy, cơ quan, đơn vị đã kiểm tra, giám sát gắn với dự sinh hoạt chi bộ, nắm tình hình tại cơ sở; trong đó đã tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định của Điều lệ Đảng đối với 12 đảng viên, giám sát chuyên đề đối với 9 đảng viên.

- Nội dung kiểm tra, giám sát tập trung vào việc tổ chức học tập, quán triệt, xây dựng và triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch; việc cụ thể hóa các chủ trương của Đảng vào nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. Qua kiểm tra, giám sát cho thấy việc triển khai được thực hiện nghiêm túc, bảo đảm yêu cầu; các cơ quan,

đơn vị cơ bản chủ động trong tổ chức thực hiện, nền nếp sinh hoạt chi bộ được duy trì, công tác lãnh đạo, chỉ đạo từng bước đi vào chiều sâu.

- Thông qua công tác kiểm tra, giám sát, cấp ủy kịp thời nắm tình hình, tăng cường hướng dẫn, chấn chỉnh những hạn chế trong quá trình triển khai; đồng thời gắn kiểm tra, giám sát với công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ. Một số đơn vị đã chủ động lồng ghép nội dung kiểm tra với đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa giáo, văn hóa - văn nghệ trên địa bàn phường.

4. Công tác sơ kết, tổng kết

- Công tác sơ kết, tổng kết việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng liên quan đến lĩnh vực khoa giáo được quan tâm triển khai, bảo đảm yêu cầu về nội dung và tiến độ. Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy phường đã tổ chức rà soát, đánh giá và xây dựng báo cáo tổng kết, sơ kết đối với một số nhiệm vụ trọng tâm, trong đó: tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao; đồng thời thực hiện sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới.

- Việc sơ kết, tổng kết được thực hiện nghiêm túc trên cơ sở đánh giá toàn diện kết quả đạt được, làm rõ những chuyển biến trong nhận thức và tổ chức thực hiện tại cơ sở; đồng thời chỉ ra những hạn chế, tồn tại và nguyên nhân. Trên cơ sở đó, kịp thời đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương, góp phần nâng cao chất lượng công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa giáo trong thời gian tới.

- Thông qua công tác sơ kết, tổng kết, vai trò lãnh đạo của cấp ủy trong việc cụ thể hóa và tổ chức thực hiện các chủ trương của Đảng tiếp tục được phát huy; việc đánh giá đúng thực tiễn, rút ra bài học kinh nghiệm đã góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa giáo trên địa bàn phường.

5. Thực hiện các chương trình phối hợp theo Quyết định số 238-QĐ/TW của Ban Bí thư khóa XII

- Việc triển khai các chương trình phối hợp theo Quyết định số 238-QĐ/TW được quan tâm thực hiện, bám sát chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị trong khối khoa giáo. Trong quý I năm 2026, phường đã duy trì và triển khai hiệu quả các nội dung phối hợp giữa các lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, thông tin, tập trung vào công tác tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe Nhân dân, xây dựng đời sống văn hóa ở tổ dân phố và nâng cao chất lượng giáo dục.

- Quá trình tổ chức thực hiện được triển khai đồng bộ; các cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch, lồng ghép nội dung phối hợp vào các chương trình, nhiệm vụ thường xuyên. Công tác phối hợp giữa các bộ phận có sự gắn kết; việc trao đổi thông tin, tổ chức thực hiện nhiệm vụ cơ bản kịp thời, phù hợp với điều kiện thực tiễn của phường.

- Thông qua hoạt động phối hợp đã góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục, chăm sóc sức khỏe Nhân dân và xây dựng đời sống văn hóa; từng bước tạo chuyển biến về nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Một số nội dung phối hợp được triển khai thiết thực như lồng ghép tuyên truyền trong các hoạt động văn hóa - xã hội, phối hợp giữa nhà trường và các cơ sở y tế trong chăm sóc sức khỏe học sinh. Qua đó góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ khoa giáo của phường.

6. Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm

- Việc tổ chức và tham gia các hội nghị, tập huấn, quán triệt nghị quyết trong lĩnh vực khoa giáo, văn hóa - văn nghệ luôn bám sát định hướng của cấp trên và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của địa phương, bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả; nội dung quán triệt được truyền đạt kịp thời, góp phần nâng cao nhận thức chính trị, củng cố nền tảng tư tưởng, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, đảng viên. Đồng thời, tạo điều kiện trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở.

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường ban hành kế hoạch, tổ chức triển khai và tham dự các hội nghị theo quy định: Kế hoạch tham dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế Nhà nước; Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển văn hóa Việt Nam; Tham dự Hội nghị tập huấn chuyên môn công tác lịch sử Đảng gắn với chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Hội nghị quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU của Thành ủy về xây dựng mô hình chủ nghĩa xã hội gắn với con người xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng. Nội dung các hội nghị tập trung vào giáo dục chính trị, tư tưởng, phát triển văn hóa và xây dựng con người, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ công tác khoa giáo trong tình hình mới.

- Công tác tham mưu được thực hiện chủ động, kịp thời; việc tổ chức các hội nghị gắn với yêu cầu thực tiễn, chú trọng liên hệ, vận dụng vào nhiệm vụ của địa phương, kết hợp linh hoạt giữa hình thức trực tiếp và trực tuyến, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác khoa giáo, văn hóa - văn nghệ trên địa bàn

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

- Quý I năm 2026, công tác xây dựng Đảng trong các đơn vị khối khoa giáo, hành chính sự nghiệp trên địa bàn phường được triển khai đồng bộ, nghiêm túc và đạt kết quả tích cực.

- Các nhiệm vụ trọng tâm như triển khai quy trình bổ nhiệm, rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ, kết nạp đảng viên mới, đều được thực hiện kịp thời, đúng quy trình và đạt kết quả tích cực; chỉ đạo tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; công tác kiểm tra, giám sát, nắm bắt tư tưởng cán bộ, đảng viên, quần chúng được thực hiện nghiêm túc, góp phần củng cố kỷ luật, tăng cường đoàn kết nội bộ và nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng.

- Công tác Tuyên giáo và Dân vận được tổ chức triển khai đồng bộ, phù hợp với yêu cầu thực tiễn, góp phần nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên, viên chức trong khối khoa giáo. Công tác phát triển đảng viên vượt kế hoạch đề ra; việc nâng cao, củng cố chất lượng sinh hoạt chi bộ luôn được quan tâm chỉ đạo quyết liệt và đạt kết quả tích cực. Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý đảng viên và sinh hoạt chi bộ bước đầu đạt hiệu quả, góp phần nâng cao tính khoa học trong hoạt động của tổ chức đảng.

IV. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

- Công tác phối hợp giữa các đơn vị trong khối khoa giáo có lúc chưa kịp thời; chế độ thông tin, báo cáo của một số đơn vị chưa đảm bảo theo các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy phường. đôi lúc phải liên hệ, đôn đốc các đơn vị để nắm bắt thông tin, bảo đảm việc chỉ đạo và triển khai nhiệm vụ được kịp thời.

- Việc triển khai một số chương trình, hoạt động khoa giáo, văn hóa - văn nghệ, y tế, giáo dục trên địa bàn chưa đồng đều, còn tùy thuộc vào nguồn lực, điều kiện thực tế của từng đơn vị.

- Tiếp tục củng cố, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; chủ động, sáng tạo trong triển khai thực hiện nhiệm vụ; việc cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu đảng viên và ứng dụng công nghệ số trong quản lý, theo dõi công tác cán bộ cần được thực hiện đồng bộ, chặt chẽ, góp phần nâng cao hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo và sức chiến đấu của tổ chức đảng.

V. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2026

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến lĩnh vực khoa giáo; tuyên truyền kỷ niệm ngày lễ lớn gắn với giáo dục truyền thống, đạo đức, ý thức công dân và trách nhiệm xã hội cho cán bộ, đảng viên, học sinh, sinh viên và Nhân dân. Theo dõi, đôn đốc chế độ thông tin, báo cáo của các đơn vị trong khối khoa giáo, hành chính sự nghiệp; sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư về tăng

cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030 và các chỉ thị, nghị quyết khác, đánh giá kết quả, rút kinh nghiệm và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả.

2. Chỉ đạo triển khai hiệu quả các nhiệm vụ tại Nghị quyết số 02-NQ/ĐU, ngày 15/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về chủ đề, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an quốc phòng - an ninh năm 2026.

3. Chỉ đạo triển khai hiệu quả Kế hoạch số 55-KH/ĐU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2026 tại Đảng bộ phường; Kế hoạch số 65-KH/ĐU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về thực hiện chuyên đề: “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng” năm 2026; Kết luận số 21-KL/TW của hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) và các quy định về nêu gương của cán bộ, đảng viên.

4. Chỉ đạo sớm hoàn thiện Đề án phát triển giáo dục và đào tạo phường Kiến An đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, phân đầu xây dựng phường Kiến An trở thành trung tâm đào tạo nghề công nghệ cao của thành phố, bảo đảm đồng bộ về quy hoạch, chương trình đào tạo và hạ tầng giáo dục. Đồng thời, tham mưu, hướng dẫn công tác sắp xếp, sáp nhập các cơ sở giáo dục mầm non (*Trường mầm non Hương Sen và Trường mầm non Nhi Đức*) bảo đảm thực hiện đúng quy định. Duy trì chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ em và nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng cơ sở vật chất thông qua giám sát, đánh giá việc thực hiện. Tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; đẩy mạnh ứng dụng AI và công nghệ số trong quản lý, đánh giá kết quả học tập, tăng cường giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, giáo dục truyền thống cho học sinh, sinh viên.

5. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW, ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương về củng cố y tế cơ sở. Tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết số 72-NQ/TW, ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ Nhân dân; tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng bệnh và chăm sóc người cao tuổi.

6. Chỉ đạo tăng cường công tác giám sát hoạt động văn hóa - thể thao, gắn với tuyên truyền giá trị truyền thống và nâng cao phong trào rèn luyện thân thể; thúc đẩy phát triển các sản phẩm truyền thông số (*podcast, video ngắn, fanpage chuyên đề*) phục vụ công tác tuyên truyền chính trị, kinh tế - xã hội và văn hóa địa phương.

7. Tiếp tục tuyên truyền hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch hành động số 15-KH/ĐU ngày 10/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 05/01/2026 của Ban Chỉ đạo về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn phường Kiến An năm 2026. Tăng cường đào tạo kỹ năng số cho cán bộ, công chức, người dân; đầu tư, hoàn thiện hạ tầng phục vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, trí tuệ nhân tạo (AI) để nâng cao hiệu suất công việc, chất lượng quản trị và hiệu lực quản lý nhà nước.

8. Sơ kết, tổng kết các chương trình, kế hoạch khoa giáo theo quy định; theo dõi chế độ báo cáo của các đơn vị; đánh giá kết quả thực hiện các chỉ thị, nghị quyết; đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo công tác khoa giáo; tổng hợp và báo cáo công tác khoa giáo 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng trong các đơn vị khối Khoa giáo, hành chính sự nghiệp quý I, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ phường,
- Đảng uỷ Ủy ban nhân dân phường,
- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu, giúp việc Đảng uỷ phường,
- Các chi, đảng bộ khối khoa giáo, hành chính sự nghiệp phường,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Nguyễn Thiện Kim